de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO 

1.- OTÓRGUESE Ayuda Social a dofla Carolina Alvarado Martínez, RUT 

18.388.1 76-0, domicil iada en Pasaje 9 casa 2678-lnterior, Población Gabriela 

Mistral, comuna de Concepción, consistente en $ 192.111 (Ciento noventa y dos 

mil ciento once pesos), en dinero en efectivo, por necesidad manifiesta, para el 

pago de Servicios Funerarios generados tras la muerte de su padre don Alfredo 

Rivera Muñoz, ocurrida el 25 de abril de 2014. 

2.- IMPUTESE el gasto al ITEM 24.01007.001 "Contingencia", del Presupuesto